
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 850 / 2024 :: SEXTA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

25
/1

0/
20

24
 1

0:
54

:0
9

P
ág

in
a 

1 
de

 2

Sumário 

EXTRATO DE CONTRATO. .....................................................................................................................................1 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2410.001/2024, 

PROC. ADM. Nº 0202.005/2024, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 004/2024-SRP. ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2024-ARP DO 

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. 

CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa 

Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 

30.370.531/0001-37 CONTRATADA: V. de Sousa Sales 

Móveis - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.403.497/0002-68 OBJETO: Aquisição de materiais de 

construção para as diversas secretarias do município de 

Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 24/10/2024 até 

31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

40.765,89 (quarenta mil, setecentos e sessenta e cinco reais 

e oitenta e nove centavos). MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar 

nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto 

Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações 

correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação 

Orçamentária: 02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - 

Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental - 

30%; 02.15.00.12.365.0051.2112.0000 - Manutenção e 

Funcionamento do Ensino Infantil - Pré Escola 30%. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Fonte de Recurso: 1.540.1070-002 001 Pela Contratante 

assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal 

de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 

Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada 

assina a Sra. VICENTINA DE SOUSA SALES - 

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 24/10/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2410.002/2024, 

PROC. ADM. Nº 0202.005/2024, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 004/2024-SRP. ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2024-ARP DO 

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 

CONTRATADA: V. de Sousa Sales Móveis - EPP, inscrita 

no CNPJ sob o nº 03.403.497/0002-68 OBJETO: 

Aquisição de materiais de construção para as diversas 

secretarias do município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 

24/10/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 41.617,51. MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar 

nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto 

Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações 

correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação 

Orçamentária: 02.08.00.12.361.0020.2025.0000 - Manut. e 

Func. do Salário Educação - QSE. Elemento de Despesa: 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 

1.550.00.0-001 001 Pela Contratante assina o Sr. 

ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 

Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 

Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada 

assina a Sra. VICENTINA DE SOUSA SALES - 

Representante Legal. Santa Luzia/MA, 24/10/2024. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c22344bffb6a302347fea3756b77971c3fc6590b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 850 / 2024 :: SEXTA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

25
/1

0/
20

24
 1

0:
54

:0
9

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 25/10/2024 10:54:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c22344bffb6a302347fea3756b77971c3fc6590b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-10-25T13:54:14+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




